
 
 

UCHWAŁA NR LIV/438/2023 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 23 października 2023 roku 

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pochówku oraz określenia zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pochówku przez Gminę Gręboszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit.f, 
art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i 535) 
oraz na podstawie art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 887, z 2022 r. poz. 2705 i z 2023 r. poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady sprawienia pochówku oraz określenia zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pochówku przez Gminę Gręboszów, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXII/224/2014 Rady Gminy 
Gręboszów z dnia 23 września 2014 r. w sprawie określenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę 
Gręboszów (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2014 r. poz. 5271). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 października 2023 r.

Poz. 6836



Załącznik do uchwały Nr LIV/438/2023 
Rady Gminy Gręboszów 
z dnia 23 października 2023 r. 

Zasady sprawienia pochówku oraz określenia zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pochówku 
przez Gminę Gręboszów.  

1. Gmina Gręboszów, w ramach zadań własnych o charakterze obowiązkowym, sprawia pochówek osobom 
zmarłym na jej terenie, w tym osobom bezdomnym, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do sprawienia im 
pochówku lub osoby i podmioty uprawnione nie skorzystały z ustawowego prawa do pochowania zwłok. 

2. Zadanie, o którym mowa w pkt. 1 realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gręboszowie, który 
organizuje czynności związane z pochówkiem. 

3. Pogrzeb może być sprawiony jako pogrzeb tradycyjny lub pogrzeb z kremacją zwłok. Jeśli 
nie sprzeciwia się to wyznaniu zmarłego lub też wyrażonej przez niego woli odnośnie sposobu pochowania, 
albo jeśli wola zmarłego w powyższym zakresie nie jest znana i nie zachodzą ku temu inne przeszkody, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gręboszowie, sprawia pogrzeb tradycyjny lub pogrzeb z kremacją 
zwłok zgodnie z panującymi w gminie zwyczajami. W przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania 
zmarłego, lub gdy był on osobą niewierzącą pogrzeb ma charakter świecki. 

4. Sprawianie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie gminy. 

5. Sprawienie pogrzebu następuje po wydaniu aktu zgonu. 

6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gręboszowie zleca organizację pogrzebu wyspecjalizowanemu 
podmiotowi, świadczącemu kompleksowe usługi pogrzebowe, poprzez wybór najkorzystniejszej oferty, 
w trybie przewidzianym przez obowiązujące przepisy. 

7. Sprawienie pochówku obejmuje m.in.: 

1) przewóz zwłok z miejsca ich znalezienia do chłodni w przypadku zgonu poza szpitalem oraz z chłodni do 
miejsca pochówku; 

2) przechowywanie ciała w chłodni do czasu pochówku; 

3) zapewnienie miejsca na mogiłę; 

4) zakup trumny lub urny na spopielone zwłoki w zależności od sposobu pochówku, wieńca, klepsydry, 
tabliczki, krzyża; 

5) zapewnienie odzieży i obuwia dla zmarłego (w przypadku ich braku); 

6) przygotowanie zwłok do pochówku; 

7) wykopanie, zasypanie grobu; 

8) dokonanie kremacji zwłok; 

9) umieszczenie trumny lub urny w grobie; 

10) obsługę przy pochówku; 

11) inne niezbędne koszty usługi pogrzebowej, w tym posługę duszpasterską. 

8. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez firmę, której 
pochówek został zlecony oraz rachunku lub pokwitowania za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi 
pogrzebowe wymienione w pkt 7 powyżej. 

9. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego 
w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1251) obowiązującego w dniu pogrzebu. 

10. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pochówku: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6836



2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego; 

3) jeżeli zmarły był osobą bezdomną, nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia 
społecznego i nie pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu finansowane są w ze środków własnych 
gminy. 

11. Wójt Gminy Gręboszów może odstąpić od żądania zwrotu całości lub części wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu od spadkobierców, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 
na osobę określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Sytuację materialną spadkobierców 
poprzedza każdorazowo przeprowadzony przez pracownika socjalnego rodzinny wywiad środowiskowy. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6836


	UCHWAŁA NR LIV/438/2023 RADY GMINY GRĘBOSZÓW z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	pkt 7 w zał.1 ust. 7
	pkt 8 w zał.1 ust. 7
	pkt 9 w zał.1 ust. 7
	pkt 10 w zał.1 ust. 7
	pkt 11 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1



		2023-10-25T12:12:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




